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W biznesie nie ma sukcesów bez współpracy z
nauką

EUROPEJSKI RYNEK SIĘ OTWORZYŁ

"Od wejścia do Unii Europejskiej naukowcy nie mogą się już skarżyć, że przedsiębiorcy nie interesują
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się ich wynalazkami, a biznesmeni - narzekać, że w polskich instytutach badawczych pracuje się nad
rzeczami niepotrzebnymi. Rynek się otworzył. Jeśli nie ma czegoś w Polsce, można to znaleźć
w Berlinie" - podkreśla Michał Kleiber.

ZA MAŁO NA BADANIA I ROZWÓJ

Zdaniem ministra, przybywa naukowców i biznesmenów, którzy zaczynają się coraz lepiej poruszać
w nowej rzeczywistości. "Małe i średnie przedsiębiorstwa zamówiły w instytutach badawczych setki
projektów, które z sukcesem wprowadzają do produkcji" - zaznacza Kleiber.

Dodaje jednak, że w Unii na badania i rozwój wydaje się średnio 493 dolary na głowę mieszkańca.
W Polsce ten współczynnik wynosi tylko 66,8 dolarów.

W UE średni udział przedsiębiorstw innowacyjnych, czyli takich, które wykorzystują najnowsze
osiągnięcia nauki, wynosi 51 proc. ogółu przedsiębiorstw. W Polsce - niecałe 17 proc.

PAP - Nauka w Polsce, Magda Kozińska

Skomentuj na forum
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Mity na temat epilepsji
Atak epilepsji nie zawsze przebiega tak samo.
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Marzec był drugim najcieplejszym miesiącem
w Europie
Wynika z danych naukowców unijnego programu obserwacji Ziemi Copernicus.
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Sporadyczne picie dużych ilości alkoholu
Może trzykrotnie zwiększać ryzyko uszkodzenia wątroby.
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W nagłych przypadkach ChatGPT Health
często uspokaja
Zamiast zalecać szukanie pomocy.
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Dieta bogata w warzywa i owoce zmniejsza
ryzyko demencji nawet u...
Sugerują badania opublikowane przez pismo „Neurology”.
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Nie kompromitujcie nas, czyli jak chronić
dane biometryczne
Naukowiec przewiduje, czy w przyszłości uda się utrudnić kradzieże.
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Ruszyła Akademia Energii Jądrowej
Pilotażowy program edukacyjny Polskich Elektrowni Jądrowych.
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Neurolog w Światowym Dniu Choroby
Parkinsona
Chorych będzie coraz więcej
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